[16] Також не слід обирати жодного русина чи нехристиянина цехмістром, а в день Божого
Тіла вони повинні бути при свічках і подавати їх у руки під час відправи Літургії.
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Так ми затвердили, постановили та зміцнили на прохання вищеназваного славного цеху наших
кушнірів, уважаючи це прохання можливим, порядним і згідним зі звичаями їхнього вищеназваного
ремесла, розділи, статті й закони будь-якого роду, як вони вище прозвучали, ми підтверджуємо,
зберігаємо, скріплюємо це на основі й силою цієї грамоти, а вищеназваний славний цех повинен
вживати цих самих розділів, статей впевнено, сильно й сукупно на честь свого цеху й на користь
нашого міста, не обертаючи ні на яку шкоду. Для більшої певності цього ми звеліли підвісити до
цієї грамоти печатку нашого раєцького уряду. Дано в понеділок перед днем Св. Бенедикта року
милостивого Господа 1470, рукою Георгія Ґeбеля, писаря цього благодійного міста.

41

1509 р., листопада 13, Львів
Cигізмунд І, на прохання львівських райців, підтверджує статут для кушнірського цеху

Коп.: AGAD, MK, ks. 23, k. 758-761. Напис копіїста: “Fraternitas pellificum Leopoliensium”; ЦДІАЛ. –
Ф. 52, оп. 2, спр. 613, арк. 34зв.-37.

Регест: MRPS, ІV/1, nr 896.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Regum atque omnium principationem
est subditis suis patentis aures prebere cum ea, que vel iusta vel ex re reipublice fuerunt
petere evituntur. Idque, ut apud potest posteritatem perenne sit literarum monimentis et
testium annotatione roborare. Proinde nos Sigismundus [Dei gratia rex Polonie, magnus

dux Lithuanie, necnon terrarum Cracoviae, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie, Russie Prussieque
ac Cilmensis, Elbingensis Pomeranieque dominus et heres]1 etc. Significamus [tenore presencium,
quibus expedit, universisi presentibus et futuris, precencium noticiam habituris]1 etc. Quia famosis
preconsuli et consulibus Leopoliensibus fidelibus nostris peticiones nobis pro parte artificum
pellificum Leopolim intra muros commorancium porrigentibus pro fraternitate eis per nos
concedenda, cuius ipsi consules descriptos coram [nobis] exhibuerunt articulos, nos consulum
ipsorum peticionibus graciose annuentes, fraternitatem ipsam pellificum in civitate eadem nostram
Leopoliensem intra muros eiusdem constituendum et admittendum duximus constituimusque et
admittimus per presentes articulorum infrascriptorum super tenore.

[1] Imprimus, ut quilibet iuvenis magister cupientes cum pellificibus confraternitatem suscipere
et contubernio eorundem adscribi, tenebitur antea omnia pro examine unum alumentum de pellibus
aspergelinis facere, ad quodquidem fiendum debent sibi de fraternitate duo magistri Christianus et
Ruthenus deputari, quorum consilio negocium suum peraget debetque tale alumentum in plene
congregata fraternitate ostendi, que discernere debebit, an talis magister artificio satisfecerit,
ipsorumque arbitrio stabit, eundem suscipere vel reiicere.